
ՆԱԽԱԳԻԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

___ « ____________ » 2024թ.       N __ -Ն 
 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 12-Ի N 95-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածներով՝  
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 12-ի «Երևան համայնքում 100 

տոկոս համայնքային մասնակցությամբ օպերատորի կողմից ներհամայնքային ավտոբուսային 
կանոնավոր փոխադրումների սպասարկման դեպքում երթուղիների սպասարկման 
փոխադրավարձը սահմանելու մասին» N 95-Ն որոշման 1-ին կետի՝ 

1) 1-ին ենթակետից հետո լրացնել նոր 1.1-ին, 1.2-րդ, 1.3-րդ և 1.4-րդ ենթակետեր՝ հետևյալ 
բովանդակությամբ. 

«1.1) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի հիմնական և ավագ 
դպրոցների աշակերտների համար՝ 7200 դրամ. 

1.2) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 6300 դրամ. 

1.3) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 7200 դրամ. 

1.4) «30 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 



պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և բարձրագույն 
ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 7650 դրամ.». 

2) 2-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 2.1-ին, 2.2-րդ, 2.3-րդ և 2.4-րդ ենթակետեր՝ 
հետևյալ բովանդակությամբ.  

«2.1) «30 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի 
հիմնական և ավագ դպրոցների աշակերտների համար՝ 7040 դրամ. 

2.2) «30 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 6160 դրամ. 

2.3) «30 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 7040 դրամ. 

2.4) «30 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ  Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և 
բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար ՝ 7480 դրամ.». 

3) 3-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 3.1-ին, 3.2-րդ, 3.3-րդ, 3.4-րդ և 3.5-րդ 
ենթակետեր՝ հետևյալ բովանդակությամբ. 

«3.1) «90 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի հիմնական և ավագ 
դպրոցների աշակերտների համար՝ 19200 դրամ. 



3.2) «90 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 16800 դրամ. 

3.3) «90 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 19200 դրամ. 

3.4) «90 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ  Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և բարձրագույն 
ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 20400 դրամ. 

3.5) «90 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևանի պատվավոր քաղաքացիների, Երևան քաղաքում 
հաշվառված 4 և ավելի անչափահաս երեխա ունեցող ծնողների, ֆունկցիոնալության խորը և 
ծանր աստիճանի սահմանափակում ունեցող անձանց, Երևան քաղաքում հաշվառված 
ծնողազուրկ աշակերտների և ուսանողների համար՝ անվճար. 

4) 4-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 4.1-ին, 4.2-րդ, 4.3-րդ, 4.4-րդ և 4.5-րդ 
ենթակետեր՝ հետևյալ բովանդակությամբ. 

«4.1) «90 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի 
հիմնական և ավագ դպրոցների աշակերտների համար՝ 18880 դրամ. 

4.2) «90 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 



պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 16520 դրամ. 

4.3) «90 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 18880 դրամ. 

4.4) «90 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ  Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և 
բարձրագույն ուսումնական հաստատություների ուսանողների համար՝ 20060 դրամ. 

4.5) «90 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 
30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 90 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևանի պատվավոր քաղաքացիների,  Երևան 
քաղաքում հաշվառված 4 և ավելի անչափահաս երեխա ունեցող ծնողների, ֆունկցիոնալության 
խորը և ծանր աստիճանի սահմանափակում ունեցող անձանց, Երևան քաղաքում հաշվառված 
ծնողազուրկ աշակերտների և ուսանողների համար՝ անվճար. 

5) 5-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 5.1-ին, 5.2-րդ, 5.3-րդ, 5.4-րդ և 5.5-րդ 
ենթակետեր՝ հետևյալ բովանդակությամբ. 

«5.1) «365 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ  8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի հիմնական և ավագ 
դպրոցների աշակերտների համար՝ 72000 դրամ. 

5.2) «365 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 63000 դրամ. 

5.3) «365 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 



տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 72000 դրամ. 

5.4) «365 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ  Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և բարձրագույն 
ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 76500 դրամ. 

5.5) «365 օր» ֆիզիկական քարտ տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 
օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման 
պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ (յուրաքանչյուր 
տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման պայմանով) 
կատարելու հնարավորությամբ Երևանի պատվավոր քաղաքացիների, Երևան քաղաքում 
հաշվառված 4 և ավելի անչափահաս երեխա ունեցող ծնողների, ֆունկցիոնալության խորը և 
ծանր աստիճանի սահմանափակում ունեցող անձանց, Երևան քաղաքում հաշվառված 
ծնողազուրկ աշակերտների և ուսանողների համար՝ անվճար. 

6) 6-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 6.1-ին, 6.2-րդ, 6.3-րդ, 6.4-րդ և 6.5-րդ 
ենթակետեր՝ հետևյալ բովանդակությամբ՝ 

«6.1) «365 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման 
պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի 
հիմնական և ավագ դպրոցների աշակերտների համար՝ 70400 դրամ. 

6.2) «365 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման 
պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած 
կենսաթոշակառուների համար՝ 61600 դրամ. 

6.3) «365 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման 
պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության 
նպաստառուների համար՝ 70400 դրամ. 

6.4) «365 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման 
պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 



ակտիվացման պահից 365 օրվա ընթացքում.անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ.Երևան քաղաքի ուսումնարանների, քոլեջների և 
բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 74800 դրամ. 

6.5) «365 օր» էլեկտրոնային եղանակով տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման 
պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին անգամ օգտագործելու) ժամկետով, 
ակտիվացման պահից 365 օրվա ընթացքում անսահմանափակ քանակով ուղևորություններ 
(յուրաքանչյուր տրանսպորտային միջոցում առավելագույնը կես ժամը մեկ օգտագործման 
պայմանով) կատարելու հնարավորությամբ Երևանի պատվավոր քաղաքացիների,  Երևան 
քաղաքում հաշվառված 4 և ավելի անչափահաս երեխա ունեցող ծնողների, ֆունկցիոնալության 
խորը և ծանր աստիճանի սահմանափակում ունեցող անձանց, Երևան քաղաքում հաշվառված 
ծնողազուրկ աշակերտների և ուսանողների համար՝ անվճար. 

7) 13-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 13.1-ին, 13.2-րդ, 13.3-րդ և 13.4-րդ ենթակետեր՝ 
հետևյալ բովանդակությամբ. 

«13.1) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող ֆիզիկական քարտ տոմս 
ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի 
հիմնական և ավագ դպրոցների աշակերտների համար՝ 1760 դրամ. 

13.2) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող ֆիզիկական քարտ տոմս 
ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին 
լրացած կենսաթոշակառուների համար՝ 1540 դրամ. 

13.3) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող ֆիզիկական քարտ տոմս 
ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ.Երևան քաղաքում հաշվառված 
անապահովության նպաստառուների համար՝ 1760 դրամ. 

13.4) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող ֆիզիկական քարտ տոմս 
ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ.Երևան քաղաքի ուսումնարանների, 
քոլեջների և բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 1870 
դրամ.». 

8) 14-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 14.1-ին, 14.2-րդ, 14.3-րդ և 14.4-րդ ենթակետեր՝ 
հետևյալ բովանդակությամբ. 

«14.1) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող էլեկտրոնային եղանակով 
տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 



անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ 8-17 (ներառյալ) տարեկան Երևան քաղաքի 
հիմնական և ավագ դպրոցների աշակերտների համար՝ 1680 դրամ. 

14.2) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող էլեկտրոնային եղանակով 
տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին 
լրացած կենսաթոշակառուների համար՝ 1470 դրամ. 

14.3) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող էլեկտրոնային եղանակով 
տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ Երևան քաղաքում հաշվառված 
անապահովության նպաստառուների համար՝ 1680 դրամ. 

14.4) «Բազմակի օգտագործման» 10 ուղևորություն ներառող էլեկտրոնային եղանակով 
տոմս ձեռք բերելու դեպքում՝ ձեռքբերման պահից 30 օրվա ընթացքում ակտիվացման (առաջին 
անգամ օգտագործելու) ժամկետով, ակտիվացման պահից 30 օրվա ընթացքում 10 
ուղևորության օգտագործման հնարավորությամբ  Երևան քաղաքի ուսումնարանների, 
քոլեջների և բարձրագույն ուսումնական հաստատությունների ուսանողների համար՝ 1785 
դրամ.»: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2025 թվականի հունվարի 1-ից: 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`                ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 12-Ի N 95-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

Սույն որոշման նախագծով առաջարկվում է սահմանել՝  

Երևան համայնքում 100 տոկոս համայնքային մասնակցությամբ օպերատորի կողմից 
ներհամայնքային ավտոբուսային կանոնավոր փոխադրումների սպասարկման դեպքում 
երթուղիների սպասարկման փոխադրավարձը ներքոնշյալ խմբերի համար, սահմանել զեղչեր 
հետևյալ հիմնավորմամբ. 

1. Երևան քաղաքի կրթական օջախներում սովորող, մասնավորապես հիմնական և ավագ 
դպրոցների աշակերտների համար սահմանել զեղչ 20 տոկոսի չափով, միջնակարգ 
կրթության հասանելիությունը և մատչելիությունը բարելավելու նպատակով 

2. Երևան քաղաքի կրթական օջախներում սովորող, մասնավորապես՝ քոլեջների, 
ուսումնարանների և ԲՈՒՀ-երի ուսանողների համար սահմանել զեղչ 15 տոկոսի  չափով, 
մասնագիտական և բարձրագույն կրթության հասանելիությունը և մատչելիությունը 
բարելավելու նպատակով 

3. Երևան քաղաքում հաշվառված 63 տարին լրացած կենսաթոշակառուների համար 
սահմանել զեղչ 30 տոկոսի չափով, հաշվի առնելով իրենց տարիքային 
առանձնահատկությամբ պայմանավորված եկամուտ վաստակելու հնարավորության 
սահմանափակ լինելը 

4. Երևան քաղաքում հաշվառված անապահովության նպաստառուների համար սահմանել 
զեղչ 20 տոկոսի չափով, հաշվի առնելով, որպես սոցիալապես անապահով խումբ, 
պետության կողմից գնահատված լինելը 

5. Ֆունկցիոնալության խորը և ծանր աստիճանի սահմանափակում ունեցող անձանց, 
Երևան քաղաքում հաշվառված ծնողազուրկ աշակերտների և ուսանողների համար 
սահմանել անվճար, հաշվի առնելով եկամուտ վաստակելու կամ ֆինանսավորվելու 
հնարավորության սահմանափակ լինելը 

6.  Երևանի պատվավոր քաղաքացիների,  Երևան քաղաքում հաշվառված 4 և ավելի 
անչափահաս երեխա ունեցող ծնողների համար սահմանել անվճար, հաշվի առնելով 
իրենց վաստակը 

Հիմք ընդունելով վերոգրյալը՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է 
ներկայացվում «ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 12-Ի N 95-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագիծը: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝        ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 

 


	1.Նախագիծ
	2.Տեղեկանք-հիմնավորում

